
Příloha č. 1

Smlouva 

č. K../24 IČO Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Požadovaná 

částka

Dotace v 

Kč

1 01442091

Plzeňský akční filmový festival 

2024

Přehlídka krátkých akčních snímků amatérské, studentské, české i zahraniční 

tvorby - snímků, které chybí v běžné produkci. Bude předáno ocenění vítězného 

snímku a za nejlepší kaskadérský výkon v českém filmu v uplynulém roce. 

Program doplní kaskadérská vystoupení, semináře, přednášky a diskuze. 

Dotace se využije na pronájem vč. služeb technika, honoráře, propagaci, 

odměny na DPP, organizační zajištění akce a festivalovou znělku. 40 000 40 000

2 48331872

Multižánrový kulturní festival 

Rozmarné hraní na Gigantu 

2024

Projekt zahrnuje koncerty regionálních kapel, zejména folkové, trampské a 

country (např. Cop, Epydemye, Malina brothers aj.) a uspořádání výstavy 

Zahrada umění zaměřující se na tvorbu umělců z PK. Dotace se využije na 

honoráře a materiálové zabezpečení výstavy. 150 000 80 000

3 00520012 Bonjour Plzeň

Festival s cílem přiblížit francouzskou kulturu zahrnuje akce hudebního, 

filmového a gastronomického zaměření, cestovatelské přednášky, nový cirkus, 

dílny pro děti, literaturu nebo výtvarné umění. Vystoupí umělci z partnerského 

města Limoges a Liege a proběhne beseda na téma životních příběhů veteránů 

17. střeleckého praporu, který se podílel na osvobození Plzně. Dotace se 

využije na pronájmy, propagaci, honoráře, ubytování, dopravu a produkční 

zajištění. 100 000 40 000

4 01188461 ARA FEST 2024

8. ročník multižánrového festivalu přibližuje současnou romskou kulturní scénu. 

Cílem je otevřít veřejný i mediální prostor pozitivní prezentaci romských 

osobností starší i mladé generace, věnovat se romské tématice obecně a 

přispět tak k vyšší kvalitě soužití Romů a majority. Představuje hudbu, romské 

výtvarníky či fotografy formou venkovní výstavy, a uvádí autorské romské 

divadlo. Dotace se využije na honoráře, pronájmy, technické zabezpečení, 

propagaci a tisk velkoformátových fotografií. 150 000 70 000

5 24174505 Inspiral Garden 2024

5. ročník městského open air festivalu alternativní hudby a divadla v centru 

Plzně, série cca 20 koncertů českých i zahraničních kapel (např. Besna/SK, 

Jeszcze/PL, Dušan Vlk/SK, The Universe/AT, Plees the Trees, lfoex aj.), 

program doplní divadelní představení. Festival cílí na aktuální a neobjevená 

hudební jména. Dotace se využije na honoráře a technické zajištění. 100 000 60 000

6 22669639 Projekt Baletgala 2024

Mezinárodní exhibiční vystoupení zájmových baletních škol představí vítěze a 

účastníky předcházející soutěže Plzeňský střevíček, program doplní vystoupení 

profesionálních tanečníků (sólisté ND Praha a Brno) a taneční workshopy. 

Dotace se využije na nájmy, technické zajištění, osvětlení, ozvučení, honoráře, 

ubytování, dopravu, cestovné a odměny na DPP. 70 000 50 000

7 09837159 COIFF-4

Putovní filmový festival se koná každý rok na různých místech v ČR, letos 

proběhně v PK. Cílem je znovuobjevení zájmu obyvatel regionu o filmovou 

tvorbu a podpora lokálních tvůrců a nemainstreamové tvorby. Projekt zahrnuje 

filmové projekce (velká část pro rodiny s dětmi), koncerty, divadelní představení 

a workshopy animace. Dotace se využije na propagaci, technické zabezpečení, 

půjčovné filmů a autorská práva, honoráře a ozvučení. 145 000 60 000

8 08059365

Folk-country festival pro 

zámek Čečovice

Dvoudenní festival oživuje obnovovanou kulturní památku, vystoupí např. 

skupina COP, Epydemye, Isara, St. Johnny, Perníková chaloupka aj.,  v barokní 

sýpce proběhne výstava fotografií a dobových krojů a program doplní 

komentované prohlídky zámku. V neděli se uskuteční ochotnické divadelní 

představení souboru Staňkov - Švestka od Járy Cimrmana. Dotace se využije 

na honoráře, technické zabezpečení, zvučení a propagaci. 90 000 50 000

9 25755277

Jeden svět v Plzeňském kraji 

2024

Mezinárodní festival filmů o lidských právech v Plzni a Klatovech přináši filmové 

projekce, bohatý doprovodný program (debaty s hosty, výstavy, workshopy, 

snímky ve virtuální realitě aj.). Součástí jsou také programy pro školy doplněné 

o diskuze s hosty a metodické materiály pro učitele. Dotace se využije na 

cestovné, ubytování, překlady a titulkování filmů, propagaci, honoráře, odměny 

na DPP, pronájmy a technické zajištění. 145 000 70 000

10 27037436

SLAM POETRY V 

PLZEŇSKÉM KRAJI 2024

Projekt zahrnuje 8 slam poetry večerů se špičkou české scény s cílem vytvořit v 

PK dosud chybějící pravidelný program slam poetry v celoročním rozložení. 

Večery se uskuteční v 7 městech, vystoupí Dr. Filipitch, A. Svahilec, Vašek z 

Aše, Tukan, Karin aj. Dotace se využije na honoráře a náklady na produkci, 

dramaturgii a PR marketing. 150 000 60 000

11 70973598

Manětínský divadelní podzim 

2024

31. ročník nesoutěžní divadelní třídenní přehlídky, v programu vystoupí 8 

divadelních ochotnických souborů, např. Osada Horní Bříza, Štace Kaznějov, 

Lípa Hodovíz, KROS Krašovice, TRUS Trnová aj. Dotace se využije na 

honoráře, dopravu, autorská práva, propagaci a spotřební materiál. 60 000 50 000

Příloha č. 2 Poskytnuté dotace- schválené RPK

Stránka 1 z 11



Příloha č. 1

12 02748053 Filmové večery

Ucelený projekt letních filmových promítání na památkových objektech (Kozel, 

Selský dvůr U Matoušů, pivovar Černice, Lomeček u Starého Klíčova aj.) s 

cílem nabídnout zajímavé a netradiční propojení filmu a historických památek a 

podpořit regionální cestovní ruch. Proběhne cca 12 projekcí určených pro 

dospělé i děti. Dotace se využije na pronájmy prostor a mobiliáře, technické 

zajištění, propagaci, produkční zajištění, honorář moderátora a zajištění práv na 

promítání filmů. 140 000 60 000

13 07890192

Kočování souboru 

Budenebude kůň - Krysařova 

píseň

Uspořádání 7 představení inscenace Krysařova píseň v 7 různých obcích, 

soubor se přesouvá z obce do obce se svou divadelní maringotkou, cílem 

projektu je udržovat kočovnou divadelní tradici a oživovat kulturně méně 

vytížené obce. Dotace se využije na propagaci, pronájem koňského spřežení, 

služby kočího a odtahovou službu. 75 000 40 000

14 06958281

Mezinárodní Filmový Festival 

Road Movies, 7. ročník

Prezentace filmů žánru road movie z celého světa v různém formátu, selekce 

filmů cílí na širokou veřejnost. Nabízí filmovou tvorbu, která se nedostává do 

hlavní kinodistribuce, 7. ročník uvede okolo 30 filmů. Doprovodný program 

nabídne přednášky, diskuse a koncerty. Dotace se využije na propagaci, 

ubytování, cestovné, provozní zajištění, pronájmy prostor, technické zajištění, 

překlady a tlumočení. 150 000 60 000

15 73411761

Harmonie nebe a Země - 

Festival čajové a japonské 

kultury

Festival navazuje na dlouhodobou tradici česko-japonských vztahů v Plz. kraji a 

představuje japonskou kulturu. Zahrnuje koncert na tradiční flétnu, poetické 

představení tradiční japonské poezie, divadlo Kjógen, výstavu a workshop 

kaligrafie. Dotace se využije na honoráře účinkujících a lektorů, technické a 

materiálové zabezpečení, dopravu, grafické práce, propagaci, pojištění výstav. 150 000 45 000

16 66365503

Holostok 2024 - multižánrový  

festival

Víkendový festival nabízí hudbu a divadlo různých žánrů v barokním areálu 

kulturní památky. Kombinuje vystoupení etablovaných umělců a mladých 

začínajících kapel, divadelní souborů, součástí festivalu je výstava uměleckých 

děl. Dotace se využije na honoráře. 95 000 50 000

17 22874917 VÝLETNĚNÍ 2024

Festival se zaměřuje na menšinové žánry, českou alternativní tvorbu, s důrazem 

na divadlo a dětský program. Program nabízí pohádky, výstavy, hudbu (Tereza 

Balonová, Ponožky pan Semtamťuka), scénické čtení, divadelní dílny, kočovnou 

hernu Sládkovna, akrobatické představení. Dotace se využije na honoráře. 50 000 50 000

18 00255645 Filmové Kašperské Hory 2024

Filmový festival představuje Šumavu jako oblíbený cíl filmových lokací. 

Dramaturgie vzniká ve spolupráci s Film Servis Plzeň s.r.o., jejichž znalosti 

garantují vysokou uměleckou kvalitu a připravenost projektu. Program doplní 

besedy s tvůrci, koncerty, výstava a program pro děti. Dotace se využije na 

půjčovné za filmy a jejich dopravu, animační dílnu pro děti, promítací techniku, 

ubytování a technickou produkci. 150 000 50 000

19 00253669 Divadelní festival V Kravatě

Divadelní festival navazuje na předchozí Okresní přehlídky ochotnických 

divadelních souborů. Vystoupí celkem 8 divadelních souborů (např. soubory 

Poběžovice, Hostouň, Domažlice, Sušice a další). Program bude doplněn o 

workshopy pro děti a dospělé. Dotace se využije na umělecké honoráře, 

workshopy a propagaci. 59 200 40 000

20 00259047

Setkání pod rokycanskou věží 

2024

30. ročník přináší rozmanitý hudební program na 3 podiích (např. Hlasoplet, No 

Name, Rokytka, žesťové kvarteto Corrente aj.), vystoupí také soubor z 

některého z partnerských měst v Německu. Doprovodný program tvoří 

divadélka pro děti a menší scéna s alternativní hudbou. Dotace se využije na 

technické zajištění., 150 000 60 000

21 69981540 Nefestík ´24

Multižánrový festival zaměřený (nejen) na nové objevy v oblasti alternativní 

hudby, na autorské divadlo a dokumentární film (např. Ghi, Hanzall, Marvel83, 

Never Sol, divadlo Líšeň, Swing trio Avalon aj.).  Festival se koná v historickém 

areálu Zelenohorské pošty. Dotace se využije na honoráře, ozvučení, technické 

zajištění a propagaci. 90 000 60 000

22 26985641

Kam zítra? (1. ročník projektu 

Plzeňská verze imerze)

Vznik a uvedení inscenace je první realizací projektu Plzeňská verze imerze. 

Inscenace se bude odehrávat v Brummelově domě, jednom z interiérů Adolfa 

Loose v Plzni, vznikne speciálně pro tento interiér a bude vycházet z reálné 

historie domu a jeho obyvatel, kteří budou řešit především otázku toho, kdy a za 

jakých okolností je vhodné uchýlit se k poměrně radikálnímu kroku emigrace. 

Dotace se využije na umělecké honoráře, technické zajištění, produkční 

zajištění, propagaci a odměnu grafika. 150 000 60 000

23 64355756

Street Battle Jam – Plzeň 

2024

Amatérská taneční soutěž určená dětem a mladistvým ve věku 6-22 let zahrnuje 

různé styly od electra, popping až po break dance a tricking. Program doplní 

taneční exhibice a workshopy profesionálních tanečních skupin. Dotace se 

využije na pronájem prostor vč. energií, pronájem aparatury, zajištění ozvučení 

a osvětlení, honoráře, programové zajištění průběhu akce, zajištění 

zdravotnického dozoru, zajištění ostrahy a propagaci. 40 000 40 000

Stránka 2 z 11



Příloha č. 1

24 22829199

14. ročník multižánrového 

festivalu Křič Fest

14. ročník multižánrového festivalu zahrnuje hudební a divadelní vystoupení 

prezentující alternativní tvorbu. Doprovodný program tvoří umělecké workshopy, 

jarmark tradičních řemesel, komentované prohlídky, vernisáže uměleckých 

výstav a tematické přednášky k pivovarnictví a starým řemeslům. Dotace se 

využije na honoráře, technické zajištění, autorské poplatky, propagaci a 

cestovné. 100 000 60 000

25 07678576 Divadelní hold disentu

Cílem projektu je připomenout bojovníky proti komunistické zvůli a zároveň 

zprostředkovat oceňovaná představení souborů z celé republiky. Přehlídka je 

třídenní. Dotace se využije na honoráře, dopravu, technické zajištění a 

pronájem. 60 000 40 000

26 01830686

PILSEN TAP FESTIVAL 2024 - 

PLZEŇSKÝ FESTIVAL 

STEPU 2024

Mezinárodní čtyřdenní stepařský festival představuje step nejen jako umění ale i 

volnočasovou aktivitu vhodnou pro všechny generace. Hlavní program 

proběhne na venkovním jevišti u Branky a v dalších lokalitách, závěrečné 

vystoupení pak v Měšťanské Bededě. Vystoupí např. Daniel Borak, Igor 

Bezdienieznikh, Ruben Sanchéz aj. Dotace se využije na honoráře, pronájmy, 

ubytování a technické zajištění. 120 000 70 000

27 21551456 POOL festival

Šumavský festival s bohatým programem určený pro rodiny s dětmi. Hudební 

program tvoří alternativní skupiny, večer zakončí swingová hudba, dále divadlo 

Kampa (Děvčátko Momo), prostor dostanou také místní umělecká uskupení. 

Dotace se využije na honoráře umělců a technické zabezpečení. 150 000 70 000

28 22904522

Žonglobalizace 2024: V rytmu 

cirkusu

14. ročník na téma V rytmu cirkusu se zaměří na výběr inscenací, v kterých je 

silným prvkem hudba a zvuk. Festival vytváří prostor pro setkání mladých a 

nastupujících umělců, performerů z oblasti nového cirkusu i odborníků v oblasti  

cirkusové pedagogiky. Nový cirkus je konceptem, který spojuje pohybové 

dovednosti a umělecké žánry, program probíhá open air i v cirkusovém šapitó. 

Hlavní host je  italsko-česká company Czech it out, dále vystoupí např. Teatro 

Piccolino, TUTOcirk, Koťátko zkázy, Cirqueon Praha aj. Dotace se využije na 

pronájem šapitó a technické zajištění. 150 000 100 000

29 26598825

Cyklus koncertů dechové 

hudby v Plzni 2024

Cyklus promenádních koncertů české dechové hudby v Plzni situovaný do 

jarních a letních měsíců roku. Trvání koncertů bude v jednohodinovém 

programu bez přestávky, k vystoupení jsou přizváni také absolventi ZUŠ. 

Dotace je využita na honoráře, dopravu, technické zajištění a pronájmy. 50 000 40 000

30 25213628 Kulturní léto Nezámek 2024

Série letních venkovních koncertů nabízí ojedinělou nabídku kulturní akce v 

regionu, zároveň oživuje prostředí historického objektu. V rámci projektu 

vystoupí Xcover, Midi Lidi, Ventolin,  Mucha, Robert Křesťan a Druhá tráv aj. 

Dotace se využije na honoráře, technické zajištění a propagaci. 120 000 40 000

31 26410087

Plzeňský varhanní festival 

2024

Cílem projektu je uspořádání varhanních koncertů vážné hudby s doprovodem 

jiných hudebních nástrojů (např. žestě, hoboj…) a jednu výstavu (vernisáž) v 

katedrále sv. Bartoloměje. Program doplní exkurze u varhan s odborným 

výkladem. Dotace se využije na honoráře, ladění varhan, pronájmy, odměny na 

DPP za dramaturgické a organizační zajištění. 65 000 50 000

32 02757079

Hudební vlny 4: Plovárna 

Manětín

3 vlny neboli 3 koncerty autorské hudby v letních měsících přináší kulturní 

projekt s nabídkou české alternativní hudební scény, vystoupí kapely Spálený 

trio,  November 2nd (nominace kapela / deska roku 2023) a Katarzia S novým 

albem Šťastné dieťa (2 023) má aktuálně nominace na slovenské hudební ceny 

Radio Head Awards v kategorii album a singl roku). Dotace se využije na 

honoráře, propagaci, produkční a technické zajištění. 150 000 40 000

33 45334439 PilsALIVE 2024

16. ročník festivalu křesťanských kapel představuje skupiny, které hrají na 

rytmické nástroje (kytary, klávesy, perkuse...) Vystoupí 6-7 kapel např. Filia, 

Efod, Špačci od sv. Bartoloměje, Tučňáci a hlavním hostem bude Roman 

Dragoun (Stromboli). Dotace se využije na technické zajištění, honoráře a 

propagaci. 45 000 40 000

34 28004256

Múza 2024 - Soutěžní 

přehlídka mladých hudebních 

skupin s vlastní autorskou 

tvorbou

31. ročník soutěžní přehlídky mladých a začínajících hudebních skupin s vlastní 

autorskou tvorbou a bez vydaného profesionálního hudebního nosiče. Projekt 

tovoří cca 10 postupových kol, 2 semifinálová a 2 finálová kola.Jedná se o 

historicky nejstarší hudební soutěž tohoto zaměření na území ČR a jednu z 

nejstarších vyhledávacích soutěží na klubové úrovni v celé Evropě. Dotace se 

využije na technické zabezpečení, odměny na DPP, honoráře a produkční 

zajištění. 150 000 70 000

35 26555131

Ševčíkovy hudební večery 

2024

Cyklus komorních koncertů vážné hudby má dlouholetou tradici a přináší výběr 

kvalitních umělců z ČR i ze zahraničí, vystoupí např. Covert Sax Quartet, Fratelli 

Bilan, Siebeneichener Quartett, B. Adamová a P. Vacík. Dotace se využije na 

honoráře. 70 000 60 000

36 06126618 Festival na cestě

Žánrově pestrá přehlídka hudebních skupin z Plzeňského kraje má charakter 

pouličního festivalu, vystoupí např. Odyssea, Semtex, Turbo, Michal Šindelář s 

kapelou a začínající interpreti. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění a propagaci. 150 000 40 000

Stránka 3 z 11



Příloha č. 1

37 27008959 Jazz bez hranic

Mezinárodní hudební projekt přináší vystoupení renomovaných umělců 

vč.nositelů cen Grammy, letos vystoupí např. Emil Viklický trio + Stephane 

Mercie, Mirka Novak, Wille and the Bandits společně s Five Rivers Blues Band, 

Nicole Curaitis a Ivan Audes trio,Thomas Atlas soul band aj. Projekt zahrnuje 

koncerty, hlasové dílny a doprovodný program během celého roku. Dotace se 

využije na honoráře, propagaci, pronájmy, technické a produkční zajištění. 150 000 100 000

38 26994810

XXVII. Evropský festival 

duchovní hudby „Šumava-

Bayerischer Wald“ 2024 v 

Plzeňském kraji

27. ročník nesoutěžního setkáním neprofesionálních souborů a sborů z ČR a 

Německa. Festivalové akce se uskuteční ve větších městech kraje, a to Plzni, 

Klatovech a Sušici, i v menších regionálních lokalitách (Dešenice, Klenčí pod 

Čerchovem, Litice, Nezdice, Strašín, Trhanov aj.). Dotace se využije na 

honoráře, pronájmy, propagaci, technické a organizační zajištění, 

dopravu,ladění a ubytování. 100 000 60 000

39 47733624

Cyklus koncertů Kruhu přátel 

hudby při ZUŠ Kralovice

7 koncertů převážně z oblasti klasické hudby realizovaných v jedinečném 

prostoru národní kulturní památky, vystoupí např. L. Bilan a Kolek Duo, M. 

Kozák a Krása Quartet, Siempre Nuevo aj. Dotace se využije na honoráře a 

propagaci. 75 000 60 000

40 08074321 Ruinfest 2024

Hudební festival na hradě Rabí je zaměřen na živá vystoupení z prostředí české 

alternativní scény. Celkem je letos naplánováno 10 vystoupení. na několika 

scénách.  Dotace se využije na honoráře, ozvučení akce a pronájem zvukové 

techniky. 120 000 50 000

41 64353583

Koncert ke Světovému dni 

zraku 2024

Koncert ke Světovému dni zraku upozorňuje na problematiku očních vad a jejich 

prevenci,v rámci koncertu je předán zrakově postiženému finanční dar na 

podporu vzdělání a sociálního začlenění. Koncert se koná v Plzni v Katedrále 

sv. Bartoloměje. Dotace bude využita na honoráře. 50 000 50 000

42 00253235

FESTIVAL COUNTRY VE 

STODOLE

Tradiční festival trampské, country, folkové a spřízněné hudby je ojedinělou akcí 

v regionu, letos vystoupí 7 hudebních uskupení, např. Spirituál kvartet, Anonym 

country, Frýda, Flashback aj. Dotace se využije na  honoráře a technické 

zajištění. 100 000 60 000

43 00257770

Festival dechových orchestrů 

v Horní Bříze v roce 2024

Festival dechových orchestrů má dlouholetou tradici a přináší 7 koncertů 

kvalitních a známých dechových orchestrů a skupin, vystoupí např.  Malá 

muzika Nauše Pepíka,Babouci, Jihočeská Vlachovka, Horalka aj. Dotace se 

využije na honoráře. 100 000 50 000

44 00259888 Kladrubské  léto 2024

Hudební festival vážné hudby se koná v inspirujícím prostředí v prostorách 

kladrubského kláštera (kostel Nanebevzetí Panny Marie). Zahrnuje 4 koncerty, 

letos vystoupí i zahraniční účinkující (slovenský varhaník a britský orchestr). 

Dotace se využije na zajištění programu festivalu. 150 000 50 000

45 00255661

Mezinárodní festival komorní 

hudby Klatovy 2024

24. ročník hudebního festivalu zahrmnuje 5 samostatných koncertů, ve kterých 

budou účinkovat hudebníci a tělesa z ČR i Evropy, např. Helena Zemanová – 

housle, Jan Ostrý - flétna, Libor Mašek – violoncello, Markéta Fassati – soprán, 

Maurice Clement (Lucembursko) – varhany, Ensemble Rainer (Německo). 

Dotace se využije na honoráře. 80 000 50 000

46 00258091

Umělecké večery Kruhu přátel 

hudby při městu Manětín 2024

Cyklus 6 koncertů přibližuje vážnou hudbu a kvalitní umělecká vystoupení 

obyvatelům severního plzeňska. Koncerty se konají v prostorách zámku nebo 

kostela sv. J. Křtitele a zahrnují vystoupení souboruTrio Gaudium, České 

saxofonové kvarteto, Kühnnův dětský sbor, Michal Hromek Consort, Žihelský 

pěvecký smíšený sbor a několik zahraničních umělců při večeru Baroko v 

hudbě. Dotace se využije na honoráře a pronájmy. 50 000 50 000

47 00256986

Slavnostní koncert u 

příležitosti 880. výročí města

Slavnostní koncert renomované umělkyně se koná u příležitosti 880. výročí od 

první písemné zmínky o městě Nepomuk. Proběhne na náměstí jako open-air a 

na programu jsou písně od všech žánrů. Součástí budou i další doprovodné 

akce, zdarma vstup do muzeí či komentované prohlídky města. Dotace se 

využije na honoráře a technické zabezpečení. 100 000 40 000

48 00259225 Vačkářovo hudební léto

Tradiční letní festival dechových hudeb tvoří 8 sobotních koncertů, vystoupí 

např. Strašická Pohodovka, Amatovka ze Stříbra, Pražský salonní orchestr, 

Berounská šestka, Hořovická osma, Myslivecká kapela Atlas, Hořovická muzika 

a Cheznovanka. Dotace se využije na honoráře. 50 000 50 000

49 00075051

August Förster a Rok české 

hudby

Cílem projektu je přinést krásnou hudbu hranou na špičkový nástroj, v 

provedení vynikajících umělců, a zároveň do barokního refektáře jezuitské 

koleje přilákat i ty, kteří o místě dosud neví. Projekt zahrnuje 4 koncerty a v 

programu reflektuje také výročí B. Smetany a Rok české hudby. Dotace se 

využije na honoráře, ubytování, propagaci, technické a organizační zajištění, na 

stěhování techniky a nástrojů, ladění a autorské poplatky (OSA/DILIA). 97 600 40 000

50 66872201

16. a 17. koncertní sezóna 

Kruhu přátel hudby Rokycany

Pravidelný celoroční koncertní cyklus vážné hudby probíhající v období od 

ledna do května (16. ročník) a od září do prosince (17. ročník) nabídne 9 

koncertů na různých místech Rokycan, a to pravidelně 1x měsíčně. Dramaturgie 

je vždy sestavována v historických a kulturně společenských kontextech. 

Dotace bude využita na honoráře, pronájmy, dopravu a autorské poplatky OSA. 90 000 80 000

Stránka 4 z 11



Příloha č. 1

51 19393954 Festival garážových kapel

Festival představí širokou škálu amatérských hudebníků z regionu (např. 

Screaming Silent, P.RA.CH., The Sklerotik, Hohenbogen Chor, Potlesk a další),. 

Projekt umožňuje vystoupení rovněž začínající kapelám. Dotace se využije na 

honorář, technické zajištění, propagaci, dopravu a drobný materiál. 112 357 45 000

52 00572551 Léto Babylon

Malý hudební festival oživí kulturní dění v regionu a přináší rovněž doprovodný 

program pro rodiny s dětmi. Na akci vystoupí Děda Mládek Illegal Band,  

JaksiTaksi, Bára Zemanová a Století. Dotace se využije na honoráře. 100 000 40 000

53 00255416

11. dechovkový festival 

Dlouhá Ves

11. ročník dechovkového festivalu pod širým nebem je pokračováním tradice 

milovníků dechovek. V letošním roce se festivalu zúčastní kapely Solovačka, 

Chodovarka, Hájenka z Mrákova a Malá Muzika. Dotace se využije na  honoráře 

vč. dopravy, technické zajištění a propagaci. 110 000 40 000

54 00260215

Country - folkový festival IX. 

ročník

9. ročník festivalu country a folkové scény v areálu kulturní památky zahrnuje 

vystoupení skupiny Robert Křesťan a Druhá tráva, HoP a Šavani, Anonymm 

country aj. Akce tak přinese oživení kulturního života na venkově a je ojedinělou 

v regionu. Dotace se využije na honoráře. 110 000 50 000

55 22818740 Smíření 2024

Festival svou koncepcí propojuje různé náboženské prostory a komunity a 

přispívá k vzájemné toleranci i poznání jiných kultur. 4 koncerty proběhnou v 

křesťanských kostelích a židovských synagogách. Dotace se využije na 

honoráře. 40 000 40 000

56 04718437 Prasofest 2024

Letní hudební open air festival profesionálních i začínajících regionálních 

hudebních těles. Festival je nově dvoudenní a vystoupí na něm celkem 13 

hudebních skupin a interpretů ( Protheus, Gaia Mesiah, Kurtizány z 25. avenue, 

SPS, Staré pušky, Cocotte Minutte, Bijouterrier, V3SKA, Baby Seconhand, 

S.A.S., The Fialky, Zputnik, Zvlášňý škola). Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění, pronájem pódia, propagaci a autorské poplatky. 130 000 70 000

57 08643890

Basinfirefest 2024 - 18.ročník - 

festival je plnoletý

Festival představuje žánr metalové, rockové, punkové a jinak spřízněné hudby, 

mimo českých kapel je bohatě zastoupena i zahraniční scéna. Akce je čtyřdenní 

a vystoupí např. skupiny Fear Factory, Halocene, Suffocation (USA), Kataklysm, 

Blind Guardian (Německo); Insomnium (Finsko); Skálmöld (Island) aj. Dotace se 

využije na honoráře umělcům a  zajištění technického zázemí (pronájem 

ozvučení, osvětlení, podium apod.) honoráře a technické zajištění. 150 000 80 000

58 49747380

4. ročník Plaského varhanního 

podzimu

Cyklus varhnaních koncertů v kostele využívá vynikající zvuk zdejších varhan 

od Abrahama Starcka, které prošly nedávnou renovací. Vystoupí např. Adam 

Viktora, Jaroslav Tůma a Duo KCHUN, Christophe Mantaux aj. Projekt doplní 

přednášky týkající se obnovy kostela  (o románském portálu a restaurování 

oltářního obrazu). Dotace se využije na honoráře a dopravu. 48 000 45 000

59 62630555

Festival dětských pěveckých 

sborů "Je kraj, kde voní tráva 

2024" 

Cílem festivalu je setkání dětí a mládeže věnujících se aktivně hudebnímu 

vzdělávání na společných koncertech, letošní ročník tvoří 8 koncertů. Vystoupí 

sbory Broučci, Sluníčka, Včelky, Hlavní sbor SDS, Sedmikrásky Klatovy, Duha 

Domažlice, Javořičky Plzeň, Jiřičky Plzeň, Chor der Grundschule Bad Kötzting, 

Netoličtí vrabčáci Netolice a Svítání Praha. Dotace se využije na propagaci, 

dopravu, pronájmy a ubytování. 100 000 60 000

60 00368512

Dechovkový festival Karla 

Polaty

Na festival k 50. výročí úmrtí dirigenta a skladatele Karla Polaty vystoupí 

Solovačka (nositel kulturního dědictví plzeňského kraje), Libkovanka (hraje 

písně Polaty) a Dechovkový orchestr ZUŠ Švihov. Karel Polata složil okolo 400 

skladeb, upravoval rovněž lidové skladby a psal texty. Dotace bude využita na 

honoráře, zvučení a propagaci. 72 000 40 000

61 70861323 Hudební setkání v Úterý 2024

Koncertní cyklus se koná v kostele sv. J. Křtitele, na některých se rozezní zdejší 

vzácné barokní varhany. Vystoupí např. Čeští symfoničtí sólisté, pěvecký sbor, 

proběhne jazzový/swingový večer. Dotace se využije na honoráře, technické 

zajištění a propagaci. 100 000 50 000

62 49777513 JanVičar75

Koncert konaný k životnímu jubileu českého a plzeňského skladatele Jana 

Vičara a v rámci česko-brazilské konference o hudbě a hudební výchově. Bude 

uveden výběr z jeho komorních a sborových skladeb z let 1993–2023, včetně 

dvou premiér. Dotace se využije na honoráře, pronájmy a propagaci. 40 000 40 000

63 64353915

Napříč generacemi v ZHC 

(koncertní řada roku 2024)

Cyklus koncertů soudobé vážné hudby se zaměřuje na mladou generaci 

skladatelů a interpretů, např. Pavel Samiec, Václav Špíral, Petr Švantner, 

Tereza Růžičková, Anežka Štěpánová aj. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění, pronájmy, autorské poplatky (OSA) a propagaci. 80 000 40 000

64 09776559 Rok sušických rozhleden

Odborná veřejná prezentace jedinečného kulturnímu dědictví Sušicka – 

místních rozhleden, kde mezi největší skvosty patří rozhledna Svatobor 

oslavující letos 90 let od vzniku. Dále bude zdokumentována rozhledna Sedlo, 

Faustinka, Starý vodojem nad městem, památník Kalich, proběhne výstava a 

komentované procházky. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění, 

realizaci výstavy a pronájem sálu. 40 000 40 000

Stránka 5 z 11



Příloha č. 1

65 09524525

Dokumentace a prezentace 

neznámých úseků 

středověkých cest v předhůří 

Šumavy

Odborná dokumentace a prezentace neznámých úseků středověkých cest v 

okolí Kašperských Hor - původní trasy Zlaté stezky a Zlaté cesty. Aktivity 

projektu zahrnují zdokumentování problematiky, přednášky a komentované 

vycházky. Dotace se využije na honoráře a odměny na DPP za odborné práce, 

lektorné, fotografické práce a propagaci 67 400 50 000

66 00253669

Slavnostní zpřístupnění 

zámku Poběžovice

Slavnostní zpřístupnění zámku oslaví také jeho zapsání jako národní kulturní 

památka a veřejnosti bude představena kniha Richarda Coudenhove-Kalergi. 

Projekt zahrnuje komentované prohlídky a výstavu Život na zámku za Hansiho. 

Dotace se využije na honoráře, pronájem tribuny, propagaci, zapůjčení kostýmů 

a tisk velkoformátových fotografií na výstavu. 85 189 40 000

67 00574368

Maxmilián Karas - 100. výročí 

narození

Připomenutí 100. výročí narození Maxmiliana Karase, který byl učitelem a 

ředitelem, knihovníkem, vzdělavatelem Sokola, místopředseda Spolku přátel 

legionářů a jednatelem hudebního sdružení. Karas se stal obětí heydrichiády v 

květnu 1942. Projekt zahrnuje kulturní program a vytvoření pamětního místa s 

pamětní deskou. Dotace se využije na úhradu honorářů, na výrobu pamětní 

desky, grafické práce a materiál na workshopy. 65 000 50 000

68 62935721

Výstava II. odboj na 

Rokycansku

Výstava seznamuje s činností a přínosem vysílání vysílačky Libuše, která byla 

součástí odbojové skupiny Silver A, součástí bude i replika vysílačky Libuše. 

Další část tvoří osudy Jiřího Potůčka – radiotelegrafisty, který byl operátorem 

této vysílačky, a dalších osobností protifašistického odboje na Rokycansku. 

Dotace se využije na grafiku a tisky velkoplošných panelů, propagaci a DPP za 

zpracování výstavy. 146 800 70 000

69 03388140

PLZEŇSKÝ 

ARCHITEKTONICKÝ 

MANUÁL (PAM) 2024

V rámci mapování architektury Plzně a okolí období 1914–1948 a 1948–1989 

bude připravena stezka Hradiště, Bručná a Čechurov. Součástí stezky bude 

min. 15 objektů s odpovídající fotodokumentací a odbornými texty a překlady. 

Projekt zahrnuje také komentované procházky a výstavu o dobové 

architektonické produkci. Dotace se využije na odměny za fotografické práce, 

zpracování odborných textů, badatelské a rešeršní práce, agendu souhlasů 

vlastníků, překlady, revize a editace, realizaci workshopů a komentovaných 

procházek a správu a úpravu webových stránek a databáze. 65 000 50 000

70 17778905

Napoleonské slavnosti Plzeň - 

Křimice 2024

Dvoudenní akce přiblíží napoleonské období v kraji a historické události spjaté 

se zámkem v Křimicích. Proběhnou komentované bitvy, výstava originálů a 

kopií uniforem, zbraní a dobových předmětů v muzeu v Křimicích, přednáška a 

prohlídky zámku. Dotace se využije na  honoráře, propagaci, technické zajištění, 

drobný materiál, odměny na DPP, zdravotní asistenci a security. 100 000 60 000

71 09270388

Letní kurzy interpretace lidové 

hudby českých regionů - 9. 

ročník

9. ročník hudebních kurzů zaměřený na českou lidovou hudbu intenzivně rozvíjí 

děti a mládež z folklórních souborů, program je sesteven z historického fondu z 

archívu. Součástí projektu jsou 2 veřejné koncerty Orchestru lidových nástrojů 

Plzeňského kraje (OLN PK), složeného z účastníků dílny. Dotace se využije na 

ubytování, honoráře lektorů, cestovné, grafiku a propagaci, ozvučení koncertu, 

zapůjčení notových materiálů a hudební úpravy. 84 500 70 000

72 48378828

Prezentace dudácké muziky 

souboru Rokytka, nositele 

nemateriálního kulturního 

dědictví Plzeňského kraje

Připravované album tvoří rozhlasové nahrávky lidové hudby z let 2018–2023 

souboru, který je nositelem Nemateriálního kulturního dědictví Plz. kraje. Vedle 

regionálních variant známějších lidových písní se objeví rekonstrukce 

písňového repertoáru z málo známých rukopisných fondů. Dotace se využije na 

grafickou úpravu bookletu a výrobu nosičů. 78 000 60 000

73 13884433

Rekonstrukce vypalovací 

pece

Rekonstrukce vypalovací pece, která slouží k výpalu kolovečské keramiky 

zapsané jako nemateriální statek tradiční lidové kultury Plzeňského kraje. 

Žadatel Martin Volf je Mistrem tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje a 

obdržel také národní titul Nositel tradice lidového řemesla. Dotace se využije na 

rekonstrukci ocelové konstrukce pece, výměnu topného systému a rozvaděče. 100 800 60 000

74 00257290 Šťáhlavské dožínky 2024

Program zahrnuje tradiční dožínkové zvyky např. slavnostní dožínkový průvod 

obcí, pletení dožínkových věnců, soutěž o nejlepší dožínkový koláč, soutěž v 

kosení kosou, hudební část tvoří vystoupení Souboru písní a tanců Jiskra v 

tradičních plzeňských krojích, Velký dechový orchestr ZUŠ Chválenická, místní 

pěvecký sbor a děti ze ZŠ. Dotace se využije na honoráře, workshopy, 

technické zajištění a pronájmy.   100 000 60 000

75 61154571

Pořízení vybavení na sklízení 

proutí

Žadatel je nositelem titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje v 

oboru pletení z proutí - košíkářství. Část proutí pro výrobu pěstuje na vlastním 

prutníku. Cílem projektu je pořízení speciálního vybavení pro sklízení proutí. 

Dotace se využije na pořízení plotostřihů a speciálních nůžek. 40 000 40 000

Stránka 6 z 11



Příloha č. 1

76 68783001

Na hranici 2024 - 

západočeské regionální 

přehlídky amatérského divadla 

a uměleckého přednesu

Cyklus západočeských regionálních přehlídek amatérského divadla a 

uměleckého přednesu v následujících žánrech: dětské, studentské, loutkové, 

experimentující divadlo a divadlo poezie, dětský, studentský a sólový přednes. 

Jedná se o celkem 9 přehlídek s účastí cca 90 souborů a 60 recitátorů. Dotace 

se využije na nájemné, ubytování, technické zajištění, propagaci, odměny 

lektorů, poroty a koordinátora vč. OON. 120 000 100 000

77 00255513

39. ročník Západočeské 

oblastní přehlídky 

amatérského divadla

Přehlídka činoherního a hudebního divadla zahrnuje vystoupení cca 10 

souborů, vítěz je nominován na celostátní přehlídku Divadelní Piknik Volyně. 

Dotace se využije na honoráře odborné poroty, technické zajištění, pronájem, 

dopravu, a propagaci. 60 000 45 000

78 00376426

"Západočeské oblastní 

přehlídky SČDO 2024 - 

Kandrdásek, Pohárek a 

Aktovka"

Přehlídky Kandrdásek a Pohárek představují jednoaktové hry a divadlo jednoho 

herce, soutěž monologů a dialogů pro děti a mládež a dospělé. Vítězové 

postupují na národní přehlídku v Holicích. Dotace se využije na honoráře, 

technické zajištění a materiál a propagaci. 40 000 40 000

79 07678576 Český FEMAD

Národní přehlídka amatérského činoherního divadla Bez zbytečnejch řečí 

nabídne v rámci čtyřdenního festivalu 7 soutěžních a 3 inspirativní představení. 

Vítěz přehlídky postoupí na celostátní přehlídku FEMAD Poděbrady. Dotace se 

využije na honoráře a dopravu souborů, technické zajištění, propagaci a 

honoráře lektorů. 80 000 45 000

80 48380342 Radnický dráček 2024

Přehlídka amatérských souborů hrajících pro děti představí cca 5 souborů. 

Program doplní koncert v kostele sv. Václava . Vítěz postoupí na celostátní 

přehlídku Popelka Rakovník. Dotace se využije na ubytování, cestovné, 

propagaci a honoráře. 45 000 40 000

81 02814293

František Ignác Tůma: Missa 

Sancti Wolfgangi

Cílem je představit osobnost Františka Ignáce Tůmy u příležitosti 250 let výročí 

od jeho úmrtí jako významného českého skladatele 18. století, dílo zároveň 

oslavuje světce sv. Wolfganga, jako českého barokního světce. Program doplní 

Tůmovy kompozice a a díla jeho vídeňských současníků. Dotace se využije na 

honoráře, nájmy, propagaci, organizační a koordinační služby, technické 

zajištění projektu a tisk provozovacích materiálů. 71 000 60 000

82 07441924

Bedřich Smetana a Josef 

Leopold Zvonař: V dopisech a 

na kůru

Hudební program (koncipován na dva pořady po 60 min) připomene dvě výročí 

hudebních osobností, od jejichž narození uplynulo v roce 2024 rovných 200 let. 

Bedřich Smetana a Josef Leopold Zvonař. Program představuje varhanní 

skladby obou skladatelů a ukázky dopisů a textů. Dotace se využije na 

pronájmy, technické zabezpečení, honoráře, produkční zajištění a propagaci. 82 900 60 000

83 00255645

Koncert Dagmar Peckové k 

Roku české hudby

Koncert vynikající mezzosopranistky přináší speciální program k Roku české 

hudby a předvede méně známé dílo A. Dvořáka Biblické písně za varhaního 

doprovodu Pavla Svobody. Dotace se využije na honorář a dopravu 

účinkujících. 53 000 40 000

84 00574368

Smetana 200 - MÁ VLAST 

Kdyně

Koncert Plzeňské filharmonie, který reflektuje Smetanovské výročí programem 

Má vlast. Proběhne dopolední představení pro školu a večerní slavnostní pro 

veřejnost. Dotace se využije na honoráře. 40 000 40 000

85 87433419

Cyklus čtyř nedělních matiné s 

Českou hudbou v sále 

Antonína Dvořáka

Cílem matiné je představit českou hudbu z jiného pohledu. Vedle tradičních a 

známých děl zazní díla méně uváděná a díla soudobých českých autorů. 

Proběhnou čtyři recitály - klavírní, písňové a houslový. Dotace se využije na 

honoráře, cestovné, propagaci, pronájem sálu a klavíru. 83 720 40 000

86 26985641 Tempo del Sogno

Vznikne nové autorského hudebně-performativní představení Martiny 

Dobiášové, vzdávající hold zásadním dílům české operní tvorby, které byly 

inspirovány klasickými příběhy pohádek, pověstí a mytologie. Svůj sólový projev 

obohatí o přispění místních hudebníků a rozvine tak, aby vznikly současné 

variace jmenovaných oper. Dotace se využije na honoráře, nájemné a technické 

zabezpečení. 80 000 40 000

87 45331839

Korespondence slavných 

osobností v digitálním věku na 

příkladu Bedřicha Smetany

Hudebně literární pořad představuje korespondenci B. Smetany, zároveň 

přibližuje korespondenci jako literární tvorbu a přiblíží veřejnosti způsob jejího 

vydávání. Hudební doprovod přednesou absolventky Konzervatoře Plzeň Eli a 

Greta Kalčeva. Dotace se využije na honoráře a pronájmy. 40 000 40 000

88 00445045 Česko zpívá Smetanu

Akce je součástí celorepublikového projektu věnovenému oslavám Roku české 

hudby a připomenutí jubilea B. Smetany. Pěvecké sbory při této příležitosti 

nacvičí nový program a společně vystoupí s programem od historických i 

současných českých skladatelů. Dotace se využije na honoráře, pronájem, 

dopravu a propagaci. 74 000 50 000

89 62585231

Výstava Magdaleny Rutové v 

galerii Sirkus

Výstava úspěšné výtvarnice a ilustrátorky zahrnuje rovněž interaktivní program, 

workshopy a obrazový průvodce pro dětské návštěvníky. Cílem projektu je 

nabídnout doprovodné aktivity k výstavě, které jsou galerii šité „na míru“, 

dokážou zatraktivnit výtvarné umění, zaujmout nejen dětské diváky. Dotace se 

využije na honorář, ubytování, grafické práce a tisk obrazového průvodce a na 

výrobu interaktivních prvků v expozici. 67 000 50 000

Stránka 7 z 11



Příloha č. 1

90 47714620 Víkend otevřených ateliérů

8. ročník otevírá ateliéry zapojených výtvarných umělců široké veřejnosti, nabízí 

možnost aktivního tvoření, seznámení se s daným uměleckým žánrem ve 

vlastním tvůrčím prostředí. Zároveň se prezentují galerie a umělecké školy a 

probíhají soutěže. Dotace se využije na materiál pro workshopy, výrobu mapy 

pro účastníky akce, propagaci, dopravu, pronájmy a odměny na DPP. 110 000 70 000

91 28471687

VIII. mezinárodní sklářské 

sympozium Annín 2024

Cílem je uspořádat sklářské sympozium za účasti dvou sklářských škol, 

vyrobené umělecké předměty se stanou součástí zdejší expozice. Sklářské 

řemeslo bude prezentováno veřejnosti, součástí je doprovodný program pro 

studenty. Dotace se využije na ubytování, propagaci, organizační zajištění, 

výstavu výsledků sympozia, odměny pro pomocný personál a zpracování 

mediální zprávy. 150 000 45 000

92 02139286

Krajinou po okraji - 

retrospektivní výstava 

Ladislava Sýkory

Retrospektivní výstava plzeňského rodáka výtvarníka L. Sýkory (*1964) v 

kreativním centru DEPO 2015 zahrnuje autorovu tvorbu - grafiky (linoryt) a 

drobné plastiky ze dřeva a kovu od konce 80. let do současnosti. Dotace se 

využije na instalaci a deinstalaci, fotografie, grafické práce, adjustace, popisky a 

odborný text. 88 000 40 000

93 00668583 Barva na ulici 2024

Open air výstava velkoformátových pláten v centru Plzně (Proluka, Náplavka) 

výtvarníků z PK a Německa (H. Vendová, J. Vlach, J. Frolíková, J. Vrtělová, J. 

Jelínek, A. Kopečková, V. Fiala aj.). Vystaveno bude na 50 děl. Dotace se 

využije na zhotovení pláten, instalaci a deinstalaci, grafické zpracování a tisk 3 

orientačních tabulí, propagaci, tlumočení a překlady a honorář za vystoupení při 

vernisáži. 87 000 50 000

94 29159407 Festival na ulici 2024

Tradiční hudební přehlídka s podporou zejména regionálních umělců napříč 

žánry i uměleckými odvětvími. Akce je již tradičně bez vstupného. Dotace se 

využije na honoráře a technické zajištění akce. 400 000 270 000

95 02157306 Animánie 2024

Nejvýznamnější mezinárodní přehlídka animovaných filmů vytvořených mladými 

tvůrci do 26 let v ČR. Páteří festivalu s bezmála 20letou tradicí je mezinárodní 

soutěž, doprovodný program zahrnuje současné novinky animované tvorby, 

počítačových her a dalších žánrů, workshopy animace, masterclass a programy 

filmové výchovy. Dotace se využije na  ostatní služby (technické zajištění, 

pronájem, produkce, ubytování, překlady, propagace, grafika, tisky, filmy, 150 000 100 000

96 03931480

7. ročník Festivalu Jakuba 

Jana Ryby 2024

Projekt 7. ročníku festivalu je nadregionální kulturní aktivitou prezentující žánr 

klasické hudby. V rámci projektu budou v Rybovských místech/městech Plzni, 

Přešticích a Nepomuku realizovány koncerty, interaktivní besedy s publikem, 

mše svaté a cykly interaktivních seminářů pro studenty a pedagogy. Dotace se 

využije na umělecké honoráře, propagaci, organizační, produkční a 

dramaturgické zajištění, pronájem prostor. 180 000 80 000

97 27382354 Bohemia JazzFest 2024

18. ročník tradičního mezinárodního hudebního festivalu Bohemia JazzFest 

(BJF), který se uskutení v Plzni a Domažlicích. Bohemia JazzFest přináší 

unikátní propojení hudby světových špiček z oblasti jazzu, bluesu, folku, funku, 

latin a world music. Všechny koncerty jsou zdarma. Dotace se využije na 

honoráře zahraničních a tuzemských umělců a na technické zajištění. 400 000 110 000

98 03863816 Pilsen Busking Fest 2024

11. ročník pouličního umění z celého světa v centru Plzně. Největší díl 

dramaturgie je hudba, ale bohatě zastoupeni budou i artisté, klauni, žongléři, 

tanečníci a další pouliční umělci všeho druhu. Dotace se využije na technické 

zajištění akce, honoráře, cestovné, ubytování, honoráře technické obsluhy a 

koordinátorů, náklady na ochranku a propagaci. 400 000 100 000

99 60166843

32. HAYDNOVY HUDEBNÍ 

SLAVNOSTI

32. ročník hudebního festivalu, zaměřeného primárně na historicky poučenou 

interpretaci staré hudby. Festival vznikl jako připomínka prvního profesionálního 

angažmá Josepha Haydna na zámku v Dolní Lukavici v létech 1759 - 61. Koná 

se každoročně v městech a obcích jižního Plzeňska s občasnými výlety do 

města Plzně. Festival se stal za dobu svého trvání nejvýznamnější přehlídkou 

staré hudby v Plzeňském kraji. Dotace se využije na  částečné pokrytí  nákladů 

na honoráře a propagaci. 400 000 250 000

100 22730711 Český varhanní festival 2024

Český varhanní festival je celorepublikový projekt, jehož významnou součástí je 

jeho část realizovaná v Plzeňském kraji. Již od roku 2007 přináší každoročně 

setkání s živou hudbou k historickým varhanám mezinárodního významu, a to i 

do míst, kde neexistuje žádná jiná kulturní nabídka. Prezentuje na celostátní 

úrovni kulturní dědictví Plzeňského kraje v podobě cenných historických varhan 

a jejich profesionálního využití formou koncertů, exkurzí u nástrojů a 

neformálních přednášek pro nejširší veřejnost v rámci tohoto renomovaného 

festivalu. Dotace bude využita na  umělecké honoráře, produkční 

náklady,dopravu, propagaci a technické zajištění. 400 000 100 000

Stránka 8 z 11



Příloha č. 1

101 69456097

XXIX. Mezinárodní folklorní 

festival Klatovy 2024

Mezinárodní folklorní festival v Klatovech má dlouholetou tradici a každoročně je 

se zájmem vyhledáván jak diváky, tak i soubory. Jedná se o open air festival, 

který zdarma nabídne cca 18 pořadů s českou i zahraniční účastí. Festival patří 

mezi nejvýznamnější svého druhu v ČR a je jediným svého druhu v regionu. 

Přispívá k rozvoji cestovního ruchu a umožňuje divákům poznat lidovou kulturu 

různých regionů ČR a i zahraničí. Dotace bude využita na honoráře, ubytování 

účastníků, ozvučení, osvětlení a pronájem pódia. 200 000 150 000

102 00258415

Hudební festival U Řeky 15. 

ročník

15. ročník hudebního festivalu U řeky dokazuje funkčnost hlavní myšlenky, že 

na jednom podiu se střídají mladí začínající hudebníci s hudebními profesionály. 

Integrace zdravotně postižených občanů, kteří se na realizaci projektu podílejí, 

dodává akci ojedinělý rozměr. Dotace se využije na honoráře a technické 

zabezpečení. 200 000 60 000

103 00256358

Tradiční Železnorudské 

slavnosti 2024

24. ročník tradičních slavností v oblasti největšího turistického střediska západní 

Šumavy. Cílem je uspořádat multižánrový hudebně-umělecky zábavný 

dvoudenní festival, za účelem přilákání většího počtu návštěvníků do turistické 

oblasti Železnorudska v letních měsících a zároveň propagace oblasti.Dotace 

bude využita na pokrytí části nákladů na honoráře vystupujícím a částečně na 

technické zajištění. 350 000 60 000

104 00076686

XXII. Dveře jízdárny dokořán 

2024

Jedná se o 22. ročník letního hudebního festivalu v národní kulturní památce - 

Jízdárna Světce. Cyklus pěti koncertů nabízí široké žánrové nastavení: vážná 

barokní, klasická, filmová hudba a folk. Zpívané party - árie operní, operetní i 

muzikálové. Dotace bude využita na honoráře. 250 000 90 000

105 00073865

Chodské slavnosti - 

Vavřinecká pouť 2024

Cílem projektu je uspořádání jubilejního, 70. ročníku tradičního folklorního 

festivalu, na kterém vystoupí všechny místní chodské soubory, ale také další 

hosté včetně významného zahraničního souboru ze Slovenska. Oblast Chodska 

je specifickým a unikátním regionem v ČR, který bývá v době konání akce i 

během roku hojně navštěvován. Dotace se využije na materiál, přepravu 

techniky a osob, propagaci, honoráře účinkujících, technické zabezpečení, 

ubytování účinkujících. 400 000 200 000

106 00253472

Folklorní slavnosti Výhledy a 

Varhanní koncerty

Tradiční  folklorní festival Výhledy je přehlídkou folkloru a řemesel. V případě 

Varhanních koncertů se jedná se o jedinečnou sérii 3 varhanních koncertů v 

kostele sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem, který si umělci velmi pochvalují 

pro svoji jedinečnou akustiku. Dotace se využije na honoráře umělců a 

pronájem podia. 200 000 60 000

107 70837686

Kulturní sezóna na 

Konstantinolázeňsku 2024

Zahájení lázeňské a turistické sezóny probíhá tradičně v lázeňském parku v 

druhé polovině května. Slavnosti jablek na Krasíkově jsou jednou z největších 

kulturních akcí nejen v našem regionu, ale i v rámci Plzeňského kraje. 

Celodenní akce obsahuje hudební program, dětskou scénu s loutkovými 

představeními a mládežnickou scénu kombinující artistická vystoupení. 

Největším hitem letošních slavností bude koncert hudebního uskupení Vladimír 

Merta a přátelé v kostele sv. Máří Magdaleny. Dotace bude využita na  honoráře 

účinkujících, výtvarné dílny, technické zabezpečení, zajištění zázemí, dopravu, 

propagaci a fotodokumentaci. 197 000 60 000

108 22903755

Svatojánský hudební festival 

2024

10. ročník Svatojánského hudebního festivalu. Koncerty probíhají v kostelích a 

jsou navrženy pro města v předhůří Šumavy, jihozápadních Čech a Plzeňského 

kraje. Program je sestaven s církevních skladeb spjatých se svatojánskou 

tematikou, doplněných o virtuózní kompozice vhodné pro interpretaci v 

kostelech. Dotace se využije na honoráře umělců a nájmy. 295 000 120 000

109 22761080

IX. Mezinárodní dixielandový 

festival Plzeň

Mezinárodní dixielandový festival patří mezi tradiční kulturní akce, které oživují 

centrum Plzně. Část se odehrává v zahradě Měšťanské besedy , druhá část ve 

veřejném prostoru, v Riegrově ulici. Součástí programu jsou i dva průvody 

všech zúčastněných kapel, tanečníků a veřejnosti. Dotace se využije na 

honoráře, náklady na ubytování zahraničních umělců, propagaci, technické 

zajištění (tj. zejména ozvučení) akce. 110 000 60 000

110 27046214

26. mezinárodní folklorní 

festival CIOFF PLZEŇ 2024

Mezinárodní folklorní festival je významnou a již tradiční akcí PK s 

mezinárodním rozměrem, jehož cílem je představit obyvatelům Plzně a okolí 

kulturní tradice regionu i dalších národopisných oblastí ČR i zahraničí. Oživení 

veřejného prostoru, s interaktivním zapojením návštěvníků, s doprovodným 

programem a speciálním dnem určeným pro děti. Dotace bude využita na 

nájemné (jeviště včetně tribuny, TOI TOI, šatny), dopravu účastníků, ubytování 

účastníků, ostatní služby (ozvučení, ostraha atd.), propagaci, tisk, programů, 

poplatky OSA, moderování pořadů, inspici, průvodce a tlumočníky, organizační 

a produkční zajištění, dramaturgii. 400 000 270 000

111 25318136 Metalfest 2024

Třídenní hudební festival Metalfest, který se uskuteční ve dnech 31.5 - 

2.6.2024. Metalfest se od svého vzniku v roce 2010 postupně stal největším 

mezinárodním hudebním festivalem v Plzeňském kraji. Dotace se využije na 

honoráře umělců, technické zajištění akce. 400 000 100 000

Stránka 9 z 11



Příloha č. 1

112 05564051

Festival Procházky uměním s 

Jitkou Hosprovou

Festival je koncipován jako cyklus koncertů, který propojuje různé druhy umění 

a přibližuje  významné, umělecké, historické i kulturní události míst a lokací, ve 

kterých se odehrává. Přináší multižánrovost, kdy výjimečné lokace inspirují 

hudební menu a naopak a představuje hudbu v netradičním prostředí. Dotace 

se využije na honoráře umělců, na produkci koncertů, na fotografa koncertů, na 

historické podklady a scénáře pro koncerty, na pronájem míst, kde se koncerty 

odehrávají a na propagaci a marketing festivalu. 390 000 130 000

113 06326927

Hudba v synagogách 

plzenského regionu 2024

23. ročník koncertního cyklu Hudba v synagogách plzeňského regionu navazuje 

na zdařilé minulé ročníky. Tento festival je v našem hudebním světě ojedinělou 

záležitosti, protože spojuje koncertní zážitky s uvědoměním  si tradic a osudu 

židovských komunit v místech konání koncertů, tj. v synagogách. Dotace bude 

využita na honoráře, dopravu a propagaci. 150 000 90 000

114 07937156

Ševčíkova Akademie a 

Festival 2024

Ševčíkův institut si klade za cíl starat se o dílo O. Ševčíka a zlepšovat 

povědomí veřejnosti o jeho životě. Letní smyčcová akademie se věnuje 

vzdělávání talentovaných hráčů a hráček, mezinárodní hudební festival přináší 

do Ševčíkova rodného města koncerty vážné hudby na špičkové úrovni s 

věhlasnými českými i zahraničními umělci. V rámci festivalu se za 11 dní 

odehraje 16 koncertů na sedmi lokacích včetně velkého orchestrálního 

koncertu. Dotace bude využita na personální náklady, honoráře, fotograf, 

ubytování, pronájmy, ozvučení a ladění klavíru, propagaci. 305 000 120 000

115 44268211

FESTIVAL TANEC PRAHA 

2024

Tanec Praha patří k prestižním mezinárodním akcím. Jedná se již o  36. ročník.  

Představí uznávané špičky i poslední trendy z oboru současného tance jak ze 

zahraničí, tak z ČR, má bohatý doprovodný program a přináší  aktuální taneční 

a pohybové umění, které zde není běžně k vidění. Dotace bude využita na 

honoráře, ubytování, dopravu, technické a produkční zajištní akce, pronájem 

materiálu, propagaci, PR, marketing. 270 000 100 000

116 02757079

Illusion Baroques Manětín 

2024

Audiovizuální performance se skládá z vidomappingu do vodní mlhy a na vodní 

hladinu a umělecké taneční performance. Téma se zaměřuje na kostel sv. 

Barbory a  soubor manětínských barokních soch, jejich příběhy a barokní 

estetiku. Dotace se využije na materiálové náklady, produkční zajištění, 

propagaci, technické zajištění a honoráře. 150 000 40 000

117 02814293

Hasse: Oratorio Sanctus 

Petrus & Sancta Maria 

Magdalena

Projekt uvádí nové nastudování díla významného skladatele italské opery druhé 

třetiny 18. století, Johanna Adolf Hasse. Koncertní provedení bude zasazeno do 

scénografie barokního divadla a rétoriky, obsah bude doplněn titulkovým 

zněním pro snadnější porozumění textu. Dotace se využije na honoráře, 

dopravu a cestovné, grafiku, náklady na scénografii vč. materiálu, zajištění 

titulků, technické a produkční zajištění. 57 000 40 000

118 08059365

Barokní Veselice na zámku 

Čečovice

5. ročník barokního odpoledne cílí na rodiny s dětmi, zároveň oživuje 

významnou barokní památku a prezentuje její úspěšnou obnovu. Program tvoří 

divadelní hra souboru Geisslers Hofcomoedientes inspirovaná barokní dobou, 

koncert barokní hudby, historický šerm, ukázky sokolníctví, prohlídky zámku, 

ukázky řemeslné výroby, výstava v barokní zámecké sýpce a dětský program. 

Dotace se využije na honoráře, technické zajištění a propagaci. 55 000 50 000

119 69976686 Radost v baroku

Cyklus koncertů barokní hudby v historických objektech severního Plzeňska, na 

kterých vystoupí např. kvarteto Grafe Lyrico, Ensemble Regne, Trio Musica 

Beata, violoncellista Jiří Bárta, Jakub Kydlíček (barokní flétna) a Jan Krejča 

(theorba, barokní kytara). Dotace se využije na honoráře, dopravu, propagaci a 

technické zajištění. 150 000 90 000

120 48333107

Barokní perly Přešticka - 3. 

ročník

Projekt proběhne v areálu barokního kostela sv. Ambrože na Vícově a zahrnuje 

přednášku, koncert violoncellistů, výtvarnou dílnu v přírodě na téma barokní 

obrazy a prohlídku památky. Dotace se využije na honoráře, technické zajištění 

a propagaci. 65 000 40 000

121 26659981

ILLUMINATE Trpísty 2024 - 

Západočeské baroko

Unikátní světelná show za doprovodu zvukových prvků rozzáří barokní památku 

i zámecký park, animace bude reagovat na živé vokální vystoupení Mirky 

Novak. Program doplní projekce místních historických fotografií, instalace 

světelného ohniště Prométheus a výtvarná dílna. Dotace se využije na 

honoráře, technické zajištění, drobný materiál, propagaci, produkční a 

organizační zajištění. 76 000 40 000

122 22897461

Baroko na Bylinkovém panství 

Rochlov

Barokní odpoledne oživí památku a zahradu, program tvoří oživené prohlídky, 

hudební vystoupení, přednášky a ohnivá show s podtitulem "vůně baroka", 

povídánní o bylinkách a řemeslný jarmark. Dotace se využije na honoráře, 

pořadatelskou službu, technické zajištění, pronájem prostor a propagaci. 150 000 50 000

Stránka 10 z 11



Příloha č. 1

123 00075051 Baroque voces Bohemicӕ

Projekt zahrnuje konferenci Barokní jezuitské Klatovy na téma Česká hudba, 

koncert barokní hudby (soubor ANMOEN) a autentické barokní divadlo s 

hudbou českého skladatele T. Hanzlíka. Dotace se využije na honoráře, 

ubytování, propagaci, fotodokumentaci, technické a organizační zajištění a 

drobný materiál. 150 000 60 000

124 00255599

Západočeské baroko na 

Bolfánku v Chudenicích

Výročí 1100 let od narození sv Wolfganga připomene koncert, který uvede nově 

nastudované dílo významného barokního skladatele F. I. Tůmy Missa S. 

Wolfgangi a další barokní skladby. Koncert proběhne u rozhledny Bolfánek u 

Chudenic. Dotace se využije na honoráře. 45 000 40 000

125 68783922

Barokní koncerty na jižním 

Plzeňsku

Cyklus koncertů na jižním Plzeňsku v barokních památkách zahrnuje vystoupení 

zahraničních a českých umělců, např.Smyčcové trio české filharmonie, Marco 

Angioloni (tenor, Francie/Itálie), Yoshimi Kawamura (klavíristka, Japonsko), Jan 

Krejča (theorba/ČR), Teruhisa Maruo (klavírista, Japonsko). Dotace se využije 

na honoráře, dopravu, ubytování a propagaci. 100 000 70 000

126 29125308

Nicovské barokní odpoledne s 

obnoveným procesím

Hlavním motivem slavnostního odpoledne bude poutní procesí, tradiční doklad 

barokní zbožnosti. Pouť započne v rotundě sv. J. Křtitele ve Zborovech, poté se 

procesí doprovázené dechovou kapelou a zpěvem vydá k nicovskému chrámu 

se zastávkou u sochy sv. J. Nepomuckého stojící napůl cesty. V chrámu 

proběhne hlavní koncert a komentovaná prohlídka. Dotace se využije na 

honoráře a technické zajištění.         75 000 60 000

127 00259748 Cebivská náves

Odpolední kulturní program se bude konat na nádvoří cebivského zámku a 

zahrnuje hudební, divadelní a taneční vystoupení. Proběhnou komentované 

prohlídky postupně rekonstruovaných prostor zámku, akci ukončí ohňová show 

v barokním duchu. Dotace se využije na honoráře, technické zabezpečení, 

propagaci.  80 000 50 000

128 00256706 Večer pro klášter Chotěšov

Cílem akce je zviditelnit významnou barokní památku, program je koncipován 

jako multižánrový a zahrnuje hudební vystoupení, divadlo pro děti a večerní 

hrané divadelní prohlídky. Pro cílovou skupinu - rodiny s dětmi je zajištěn 

interaktivní dětský program spolku Uzlík. Dotace bude využita na technické 

zabezpečení, honoráře a workshopy. 110 000 50 000

129 26562391 Mušketýři v Plzni

Rekonstrukce dobytí  města za třicetileté války připomene třicetiletou válku a 

historické reálie - oděvy, zbraně a zbroj. Vojenské ležení přibližuje barokní 

každodennost, bitvy proběhnou na autentickém místě v Proluce, akci oživí 

bohatý doprovodný program. Dotace se využije na honoráře účinkujících, 

propagaci a režii akce. 80 000 50 000

130 22829199 Barokní Křic kněžny Lažanské

Cílem projektu je oživit chříčský zámek prostřednictvím doby, kdy na zámku 

pobývala kněžna Lažanská a její choť. Program zahrnuje koncert cembalistky E. 

Keglerové, prohlídky zámku, parku a kostela, přednášku o kněžně Lažanské, 

ochutnávky dobových specialit a výtvarné dílny. Dotace se využije na honoráře, 

pronájmy, technické zajištění, propagaci, drobný materiál na workshopy. 41 600 40 000

131 22732110

Barokní oslavy a Anenská 

pouť

Barokní oslavy v rámci tradiční svatoanenské pouti zahrnují koncerty, odbornou 

přednášku, slavnostní mši, řemeslné trhy. Kostel na vrchu Tanaberk je 

významnou a ojedinělou barokní památkou v regionu, akce přitahuje 

návětěvníky z blízkého Bavorska. Dotace se využije na honoráře, poplatky OSA, 

propagaci, technické a organizační zajištění. 72 000 60 000

132 17699177

Koncert Marián Vojtko a 

Andrea Kalivodová

Cílem projektu je zviditelnit barokní památku. Večerní koncert na téma barokní 

hudby tvoří vystoupení slovenského tenora Mariána Vojtko a sólistky Národního 

divadla a Státní opery v Praze Andrey Kalivodové. Dotace se využije na 

honoráře, ozvučení, osvětlení, technické zajištění a propagaci. 92 000 50 000

Celkem 16 724 066 8 500 000

Údaje o poskytovaných dotacích jsou zveřejňovány v rozsahu odpovídajícím pravidlům stanoveným GDPR.

U žadatelů, kterým bylo vyhověno částečně, nebyla dotace schválena v požadované výši s ohledem na ohodnocení míry kritérií stanovených pravidly dotačního 

programu a vzhledem k celkovému objemu finančních prostředků určených k rozdělení v dotačním programu.

Stránka 11 z 11


